DUBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  48/BC-THPT

                Phú Sơn, ngày  12 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc điều chỉnh nội dung giảng dạy và giáo dục
thực hiện theo quy định của Thông tư 29/2024-TT/BGDĐT
có hiệu lực từ ngày 14/02/2025

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đổi với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phô thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chât lượng cao) của thành phố Hà Nội;
Căn cứ công văn số 1320/UBND-KGVX ngày 04/5/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;
Căn cứ Luật Thủ đô 2024 được Quốc hội khóa XV thông qua ngày 28/6/2024 tại Kỳ họp thứ 7 và có hiệu lực thi hành từ ngày 1/1/2025;
Thực hiện quy định của Thông tư 29/2024/TT-BGD&ĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GD&ĐT về dạy thêm học thêm có hiệu lực từ ngày 14/02/2025, trường Tiểu học Phú Thị báo cáo Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc điều chỉnh nội dung giảng dạy và giáo dục của nhà trường như sau:
- Nhà trường dừng việc giảng dạy bồi dưỡng các kiến thức văn hoá 02 tiết/tuần theo nghị quyết 03/NQ-HĐND thành phố đã thực hiện từ đầu năm để thực hiện nghiêm túc Thông tư 29/2024/TT-BGD&ĐT.
- Tạm dừng giảng dạy kĩ năng sống lớp 1,2,3 và giáo dục STEM lớp 4,5 mỗi lớp 01 tiết/tuần (Để thực hiện hoàn thiện các hồ sơ theo các văn bản hướng dẫn mới nhất của các cấp).
- Theo nguyện vọng của cha mẹ học sinh, để cha mẹ học sinh yên tâm công tác vì không sắp xếp đón con được đúng giờ, nhà trường tăng thêm thời lượng trông giữ cuối buổi học 01 buổi/tuần. (Tổng 05 buổi/tuần)
- Từ ngày 17/02/2025, nhà trường thực hiện giảng dạy và giáo dục theo CTGDPT 2018 với 32 tiết/tuần và thực hiện trông giữ cuối giờ học 05 buổi/tuần vào các buổi chiều thứ 2,3,4,5,6 (mỗi buổi 40 phút).
	Sau khi hoàn thiện các hồ sơ theo các văn bản hướng dẫn mới nhất của các cấp, nhà trường sẽ có kế hoạch tiếp tục triển khai các nội dung theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Thị Bình

[bookmark: _GoBack]